令和 7 年 2 月 14 日 土佐国道事務所

3月15日(土) 開通予定の道路を報道関係の方へ事前公開します!

こう ち りょう ま くうこう ~ E55 高知東部自動車道 南国安芸道路(高知 龍 馬空港IC~香南のいち IC 間)~

土佐国道事務所で事業を進めている高知東部自動車道 南国安芸道路 (高知龍馬空港 IC~ 香南のいちIC間)が令和7年3月15日(土)に開通します。

開通に先立ち、**報道関係の方を対象に開通予定の道路を事前公開**します。

時:令和7年2月21日(金)9:30~10:30頃 1. 日

2. 集合場所:高知龍馬空港 I C付近(高架下) ※|別紙 1|参照

※取材を希望される方は、2月18日(火)15時までに別紙2にて申込みをお願いします。

※小雨決行。ただし、悪天候の場合は、中止する場合があります。

土佐国道事務所ホームページ http://www.skr.mlit.go.jp/tosakoku/ X (旧 Twitter) 情報 https://twitter.com/mlit_tosa/





本施策は、四国圏広域地方計画の広域プロジェクト【No. 1 南海トラフ地震を始めとする大規模自然災害等 への「支国」防災カ向上プロジェクト】及び【No.5地域の自立・持続的発展に向けた「資国」産業競争力強 化プロジェクト】の取組に該当します。

お問い合わせ先 (〇主な問い合わせ先)

国土交通省 四国地方整備局 土佐国道事務所 電話 088-884-0359 (代表)

八木 雅治(やぎ まさはる) 副所長(改築) (内線 204) 〇工務課長 川田 憲男(かわだ のりお) (内線 411)



集合場所

【位置図】





国土交通省 四国地方整備局 土佐国道事務所 工務課 宛

申込先 : (E-mail) <u>skr-tosaka40@mlit.go.jp</u>

南国安芸道路(高知龍馬空港IC~香南のいちIC)開通に伴う 報道関係の方への現場公開

取 材 申 込 書

必要事項をご記入のうえ、令和7年2月18日(火)15時までにメールにてお申込みください。

貴 社 名	
連絡先	TEL: E-mail:
取 材 者 (代表者) 氏 名	
取材者人数	A
駐車台数	台
連絡事項等	

<留意事項>

- ・駐車にあたっては、誘導の指示に従い、駐車をお願いします。
- •ヘルメットは主催者側で準備いたします。

- ○南国安芸道路は、高規格道路網を構成する自動車専用道路として整備される高知東部自動車道の一部であり、四国横断自動車道及び阿南安芸自動車道と一体的に機能することにより、「四国8の字ネットワーク」を形成します。
- ○今回、**南国安芸道路(延長3.5km)が令和7年3月15日に開通し、高知JCTから芸西西ICまでが高規格道路で繋がります**。 これにより、**周辺道路の渋滞緩和**に加え、**高知県東部地域の交流の促進、救急搬送の支援**及び**地域の活性化に寄与**するとともに **信頼性の高い緊急輸送道路が確保**されます。

